

Østrup

Statsautoriseret
Revisionsanpartsselskab
Søren Frichs Vej 38K, 1.
8230 Åbyhøj
Cvr.nr.: 32 77 42 96
Tlf.: +45 29 36 99 50

Kiropraktisk Klinik Åbyhøj ApS

Silkeborgvej 268
8230 Åbyhøj

Årsrapport for
1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er godkendt på selskabets generalforsamling den 07/10/2020.

Marc Schweigler

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kiropraktisk Klinik Åbyhøj ApS Viborgvej 3, 2. 8000 Århus C
	Telefon 86 12 51 71 Hjemmeside www. Schweigler.dk
	Cvr.nr: 72 59 02 28
	Regnskabsårets startdato 1. juli 2019 Regnskabsårets slutdato 30. juni 2020
Direktør	Marc Ferguson Schweigler
Bankforbindelse	Djursland Bank
Revisor	Østrup Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Søren Frichs Vej 38K, 1. 8230 Åbyhøj Cvr.nr. 32774296
Regnskabsklasse	Regnskabsklasse B
Generalforsamlingsdato	07-10-2020
Dirigent	Marc Schweigler

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i kiropraktisk behandling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret udgør et overskud på 428 t.DKK mod et realiseret overskud i regnskabsåret 2018/19 på 578 t.DKK.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et lidt lavere aktivitetsniveau og et lidt lavere resultat. Forventningerne er baseret på den forløbne del af regnskabsåret 2020/21 frem til regnskabsafleggelsen og skal ses i lyset af Covid-19 udviklingen.

Begivenheder efter regnskabsåret afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20	2018/19
Bruttofortjeneste		2.961.870	3.050.693
Personaleomkostninger	1	-2.313.175	-2.205.004
Afskrivninger	2	-98.326	-104.414
Resultat før finansielle poster		550.369	741.275
Finansielle indtægter	3	0	4
Finansielle omkostninger	4	-1.498	-215
Resultat før skat		548.871	741.064
Skat af årets resultat	5	-120.752	-163.034
Årets resultat		428.119	578.030
Overskudsdisponering:			
Overført til overført overskud		28.119	3.030
Udbytte for regnskabsåret		400.000	575.000
Fordelt		428.119	578.030

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2020	2019
Indretning af lejede lokaler	6	8.817	17.916
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	152.710	214.047
Materielle anlægsaktiver		161.527	231.963
Deposita		60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver		60.000	60.000
Anlægsaktiver		221.527	291.963
Tilgodehavender fra salg		244.401	302.476
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber		26.411	75.000
Udskudt skatteaktive		8.122	3.594
Tilgodehavender		278.934	381.070
Likvide beholdninger		905.121	808.993
Omsætningsaktiver		1.184.055	1.190.063
Aktiver i alt		1.405.582	1.482.026

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2020	2019
Anpartskapital	7	125.000	125.000
Overført resultat		41.475	13.356
Ledelsens forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	575.000
Egenkapital		566.475	713.356
Udskudt skat		0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.811	60.058
Selskabsskat		125.280	257.190
Anden gæld		665.016	451.422
Kortfristede gældsforpligtelser		839.107	768.670
Gældsforpligtelser		839.107	768.670
Passiver i alt		1.405.582	1.482.026
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Ejerforhold	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalbevægelser 2018/19

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Saldo 1. juli	125.000	10.326	300.000	435.326
Betalt udbytte			-300.000	-300.000
Overført fra resultatdisponeringen		3.030	575.000	578.030
Saldo 30. juni	125.000	13.356	575.000	713.356

Egenkapitalbevægelser 2019/20

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Saldo 1. juli	125.000	13.356	575.000	713.356
Betalt udbytte			-575.000	-575.000
Overført fra resultatdisponeringen		28.119	400.000	428.119
Saldo 30. juni	125.000	41.475	400.000	566.475

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.014.399	1.899.229
Pensioner	133.267	94.616
Lønsumsafgift	118.078	120.321
Sociale bidrag	47.431	90.838
	<u>2.313.175</u>	<u>2.205.004</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede	 <u>5</u>	 <u>4</u>
 2 Afskrivninger		
Afskrivning af driftsmateriel og inventar	89.227	90.299
Afskrivning af indretning af lejede lokaler	9.099	14.115
Gevinst/ tab ved afståelse af materielle anlægsaktiver	0	0
	<u>98.326</u>	<u>104.414</u>
 3 Finansielle indtægter		
Renter bank	0	0
Renter mellemregning med tilknyttet virksomhed	0	0
Rente og procenttillæg	0	4
	<u>0</u>	<u>4</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Renter pengeinstitutter	1.498	215
Rente og procenttillæg	0	0
	<u>1.498</u>	<u>215</u>
 5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	125.280	165.958
Regulering af hensættelse til udskudt skat	-4.528	-2.924
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
Årets skat i alt	<u>120.752</u>	<u>163.034</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum 1. juli	75.738	1.174.763
Årets tilgang	0	27.890
Årets afgang	0	0
Anskaffelsespris 30. juni	<u>75.738</u>	<u>1.202.653</u>
Afskrivninger 1. juli	57.822	960.716
Årets afskrivninger	9.099	89.227
Tilbageført afskrivning på årets afgang	0	0
Afskrivninger 30. juni	<u>66.921</u>	<u>1.049.943</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>8.817</u>	<u>152.710</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
7 Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Selskabskapitalen består af anparter á nominelt 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været bevægelse på selskabskapitalen de seneste 5 år.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med en årlig leje på ca. 380 t.DKK.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgøre et større beløb.

Noter

10 Ejerforhold

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Marc Schweigler ApS, Solgårdsvej 7, 8543 Hornslet

Noter

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kiropraktisk Klinik Åbyhøj ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra Regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris medfradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes efter faktureringsprincippet, hvilket indebærer, at indtægter indregnes i takt med behandling gennemførelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter

Skatteomkostninger

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien til imødegåelse af forventede tab.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst korrigeret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter

Udskudt skat er skatten af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes såvel udskudte skatteforpligtelser som udskudte skatteaktiver. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.